

Algemene informatie

Aanbesteding: Rigoureuze vergroening wijken Eikenderveld-Lindeveld & Mariarade-Noord in Heerlen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: 66.100/I&A 7572

Toelichting:

Hierbij de 2e Nota van Inlichtingen, samen met de eerdere antwoorden van de 1e Nota van Inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage 5 Formulier Referentieopdrachten - ondertekening referent

Vraag:

U vraagt op het Formulier Referentieopdrachten (bijlage 5) om een ondertekening door de referent. Na oplevering van een werk vragen wij bij de opdrachtgever een tevredenheidsverklaring aan conform de ARW2016. Het is vrijwel onmogelijk onze opdrachtgevers voor elke prekwalificatie te benaderen om een apart document te ondertekenen. Dit leidt tot ongewenste administratieve belasting. Wij willen u verzoeken dit aan te passen naar alleen het toevoegen van de ondertekende tevredenheidsverklaring. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:	P1 Rigoureuze vergroening wijken Eikenderveld-Lindeveld & Mariarade-Noord te Heerlen
Beantwoord op:	16 apr. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Selectieleidraad par. 4.3.2. , pag. 22

Vraag:

U vraagt drie minimumeisen uit, waarbij u aangeeft dat op het moment van inschrijven de referentieopdracht een contractingangsdatum niet ouder dan 3 jaar heeft. De ARW 2016 vermeldt in hoofdstuk 3 onder artikel 3.16.2 sub a. 1 dat de referentietermijn voor werken 5 jaar is. Een referentietermijn van 3 jaar geldt volgens de ARW 2016 voor leveringen (Art. 3.16.2 sub b.1). Wij verzoeken u derhalve om de termijn van 3 jaar, gesteld onder paragraaf

4.3.1, conform de ARW 2016 te wijzigen in 5 jaar.

Antwoord:

De referentietermijn van 5 jaar conform ARW is akkoord.

Percelen: P1 Rigoureuze vergroening wijken Eikenderveld-Lindeveld & Mariarade-Noord te Heerlen
Beantwoord op: 16 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Selectieleidraad par. 4.3.2

Vraag:

U vraagt een referentieopdracht met een contractingangsdatum niet ouder dan 5 jaar. Graag verzoeken wij u referentieprojecten toe te staan die zijn uitgevoerd met een opleverdatum niet ouder dan 5 jaar. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Rigoureuze vergroening wijken Eikenderveld-Lindeveld & Mariarade-Noord te Heerlen
Beantwoord op: 22 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Selectieleidraad_rigoureuze_vergroening 11-4-2024| pagina 21|4.3.2
TECHNISCHE EN BEROEPSBEKWAAMHEID

Vraag:

Wij adviseren u om de opdrachtwaarde van €1.500.0000 bij kerncompetentie 3 te verlagen, zodat u voldoende inschrijvingen ontvangt om een selectie uit te maken. Bent u bereid dit bedrag te verlagen naar €150.000, zodat het bedrag meer in lijn is met kerncompetentie 1 en 2?

Antwoord:

Kerncompetenties 1, 2 en 3 zijn heel verschillend. 1 & 2 zijn min of meer (ontwerp- respectievelijk communicatie-) diensten, terwijl kerncompetentie 3 gericht is op het hoofdobject van deze opdracht, namelijk de uitvoering van de vergroening. We zijn bereid de opdrachtwaarde hiervoor te verlagen naar €500.000,00 (indicatieve omvang van de vergroening van een wijk).

Percelen: P1 Rigoureuze vergroening wijken Eikenderveld-

Beantwoord op: Lindeveld & Mariarade-Noord te Heerlen
22 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Selectieleidraad_rigoureuze_vergroening 11-4-2024

Vraag:
Verstaat u onder nazorg het onderhoud/beheer van het project en mogen we dit optellen bij de opdrachtsom van €1.500.0000 bij kerncompetentie 3?

Antwoord:
De nazorg (onderhoud / beheer) behoort tot de opdrachtsom van kerncompetentie 3. Deze bedragen mag u hiervoor optellen.

Percelen: P1 Rigoureuze vergroening wijken Eikenderveld-Lindeveld & Mariarade-Noord te Heerlen
Beantwoord op: 22 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Selectieleidraad_rigoureuze_vergroening 11-4-2024|4.3.2 TECHNISCHE EN BEROEPSBEKWAAMHEID

Vraag:
We hebben diverse projecten die onze ervaring in het realiseren van groenprojecten in samenwerking met burgers/bewoners en woningcorporaties onderbouwen. Echter is deze ervaring vooral gebaseerd op onderhoudscontracten in bouwteamconstructie. U vraagt specifiek om een aanleg referentie met woningcorporaties op niet gemeentelijke gronden. Kunt u dit onderdeel laten vervallen en toestaan om deze eis algemenere te interpreteren, door bijvoorbeeld ruime ervaring met bouwteamconstructies toe te voegen, waarin intensief samengewerkt wordt diverse stakeholders?

Antwoord:
Bij de eerste referentie ligt de nadruk op ervaring in samenwerking in bouwteamverband. Daarmee wordt bedoeld de verdere uitwerking van plannen van SO (schetsontwerp) niveau, naar het niveau van DO c.q. TO (definitief c.q. technisch ontwerp). Door het inzetten van ontwerp- en uitvoeringskennis bij dit soort werkzaamheden. Het onderwerp van deze plannen c.q. werkzaamheden betreffen buurtvergroening op niet-gemeentelijke gronden, dus in samenwerking met burgers, particulieren en/of woningbouw coöperaties.

Percelen: P1 Rigoureuze vergroening wijken Eikenderveld-

	Lindeveld & Mariarade-Noord te Heerlen
Beantwoord op:	22 apr. 2024
Label:	Inhoud